
 

自然体験・創作活動を通して、仲間づくりをしま

せんか。 

 

開 催 日：５月１２日（土）～１２月１日（土） 

時  間：原則：午前９時３０分～１１時３０分 

場  所：興東公民館 他 

対  象：興東小学校の児童 (登録制) 

内  容：リズム体操・五つ星★交流キャンプ 

in都祁 

創作活動・夏休み絵画教室・館外学習 

お菓子づくり・クリスマス会など…。 

いろいろな活動を予定しております。 

多くのお友達の参加をお待ちしております。 

 

＜自主グループ紹介＞ 水彩画クラブ、興東俳句会、やさしい自彊術の会、つまみ絵教室、 

大柳生絵手紙教室、関西大正琴アンサンブル和・須川教室 等のグループが登録されています。 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年３月３１日 第４号 

発行 

（公財）奈良市生涯学習財団 興東公民館 

奈良市大柳生町 3633 (TEL･FAX)  93-0400 
発行責任者：野長瀬 茂  

 

≫裏面もご覧ください 

奈良市子育てスポット事業 

リズム体操や手あそびなどを通した子育て親子の触

れ合う機会や同世代の親同士の交流の場です。おも

ちゃや絵本でも遊びましょう。 

開 催 日：原則火曜日 毎月２回開催 

4月 17日 24日 10月  ２日 16日 

5月  ８日 22日 11月  ６日 20日 

6月  ５日 19日 12月  ４日 18日 

7月 10日 24日 1月 22日 29日 

8月  ７日 21日 2月  ５日 19日 

9月  ４日 25日 3月  ５日 19日 

時 間：午前９時～1２時 

場 所：興東公民館 ２階ホール 入退出自由 

対 象：０～４歳児とその保護者 

持ち物：幼児の着替え、飲み物 

－今 後 の 講 座－ 

◎ 興東トールペイント 

◎ 興東高齢者学級 

◎ プチ田舎暮らし・興東 

－燻製づくり－・－そば打ち体験－ 

◎ おしゃべり会 in 興東 

◎ 旬の料理 －大和野菜を味わう－ 

◎ 郷土を知る 

◎ 公民館まつり 

詳細は、次号以降の公民館

だよりやチラシなどでお知

らせします。 

陽春の候、興東地域の皆様には、益々ご健勝のことと心よりお喜びを申し上げます。 

さて、興東公民館では本年度も様々な講座を主催いたしましたが、皆様のおかげをもちましてこの

一年、無事に公民館活動を終えることができました。職員一同心より御礼申し上げます。 

平成 30 年度も本紙に紹介しております各種の講座に多くの皆様にご来館いただけるよう努力いた

したいと存じます。今後とも皆様の当館事業へのご理解・ご支援のほど、どうぞよろしくお願い申し

上げます。 

 

興東地域で伝えられてきた独自の方言を探ることで興

東の歴史を紐解きます。言葉の聞き取り調査分析をも

とに他地域との言葉や文化の違いを学び、地元のこと

ばの魅力を再発見してみませんか。 

開催日時・場所 

4月 21日（土）13：30～15：00  興東公民館 

講  師：富山大学 中井 精一 教授 

参加費：無料・自由入場 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

2 月 15 日 1 月～3 月 

 

 

今日は、閉講式と思い出シネマでした。 

思い出シネマは、昔懐かしい「二十四の瞳」を鑑

賞しました。後日、「二十四の瞳 良かったです。 

とても感動しました。泣きました。」というお葉書

を受講生の方からいただいたり、「きなくさい世情

の中この映画は、戦争を考えるいい機会になりま

した。」というお話も聞けたりしました。 

 

 

今年度も色々なことをして遊びました。 

ビニール袋を雪に見立てて遊びました。 

子ども達は、舞い上がったビニール袋を 

捕まえようと大はしゃぎです。 

1 月 26 日・27 日・28 日 

大柳生・東里 ・狭川地区の地元で生誕・在住の 70 歳以上の方を

対象に、3 日間に分けて方言調査を行いました。  たくさんの方に

協力していただき、無事終えることができました。            

前ページにもありますように、4 月 21 日（土）に報告会を実施しま

すのでみなさんのお越しをお待ちしています。  

 

 


